
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

CENTENARIOí)"'. .."
. I

1918 2018

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

112018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

San Miguel de Tucumán, O GOl e 2018
VISTO el Expediente N° 12177/2018 por el cual la Dirección de la Escuela de

Agricultura y Sacarotecnia, mediante Resolución Interna NO025/2018 solicita designación
de la Profesora Ing. Maria Carolina Legorburu en 4 (cuatro) hs. cát (732) de la asignatura
"Climatología" para 4° año A y B (2 (dos) hs. cát en cada curso) y 4 (cuatro) hs. cát (732)
para la asignatura "Climatologla Agricola" de 6° año TA, a partir del19 de marzo de 2018
y hasta el 31 de marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:
Que es necesario cubrir el cargo para asegurar el normal desarrollo

académico.
Que en el Orden de Mérito de los postulantes inscriptos. para cubrir

interinatos y suplencias. establecidos para la asignatura "Climatología" y "Climatología
Agricola", la Profesora Ing. María Carolina Legorburu ocupa el 1° lugar y aceptó las
horas.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

Ing, Agr. JO E RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIOAD NACIONAl OE TUCUIIAN

Ora, NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Unlvorsidad Nacional de Tucumán

ARTíCULO 1°._ Designar a la Profesora Ing. MARíA CAROLINA LEGORBURU DNI:
20.178.509, como Docente Interina en 4 (cuatro) hs. cát (732) de la asignatura
"Climatologia" para 4° año A y B (2 (dos) hs. cát en cada curso) y 4 (cuatro) hs cát (732)
para la asignatura "Climatología Agrlcola" de 6° año TA de la Escuela de Agricultura y
Sacarotecnia, a partir del 19 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, con la
salvedad que si las horas se cubren por concurso la presente resolución caducará
automáticamente.
ARTIcULO 2°._ La Dirección de la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia queda obligada
a verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e
Incompatibilidades vigente en esta Universidad.
ARTicULO 3°._ El 9asto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a
los créditos presupuestarios de la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia.
ARTIcULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia a sus efectos.

RESOLUCION NO t 3 4 9 2 Ot 8
Pao

~~




